
МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.04.2024  
 № 24/1 

                 пгт Мирный  

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Мирнинское городское поселение 
Оричевского района Кировской области за 2023 год 

 

           Руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области, 

разделом 8 Положения «О бюджетном процессе в Мирнинском городском 

поселении» Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

            1.Утвердить отчет исполнения бюджета муниципального образования 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области 

за 2023 год по доходам в сумме 22985,78 тысячи рублей, расходам в сумме 

19151,46 тысячи рублей с профицитом в сумме 3834,32 тысячи рублей с 

показателями: 

1.1 доходов бюджета поселения по кодам классификаций доходов 

бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 1.  

1.2 расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения за 2023 год, согласно приложению № 2. 

1.3 расходов бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 3. 

1.4 источников финансирования дефицита бюджета поселения по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 

2023 год, согласно приложению № 4.  

1.5 расходов бюджета поселения на реализацию муниципальных 

программ поселения за 2023 год, согласно приложению № 5. 



 2 

 

                  1.6 расходов бюджета поселения на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету Оричевского района за 2023 год, согласно приложению 

№ 6. 

                  2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном 

издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области». 

 

Председатель Мирнинской 
поселковой Думы                                                                  А.А. Ведерников   

 
Глава Мирнинского 
городского поселения                                                            И.Н. Смердова   

 



Приложение № 1

к  решению Мирнинской поселковой Думы

от 26.04.2024№ 24/1

 доходов

местного

бюджета

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего x 18224,79 22985,78 126,1

Федеральная налоговая служба 182 10644,57 14968,61 140,6

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 10644,57 14968,61 140,6

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 8230,30 11744,14 142,7

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 8230,30 11744,14 142,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010010000110 8221,30 11686,79 142,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты

182 10102020010000110 0,60 0,00 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
182 10102030010000110 8,40 57,35 682,7

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
100 10300000000000000 880,10 1023,96 116,3

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации
100 10302000010000100 880,10 1023,96 116,3

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 10302230010000100 416,86 530,57 127,3

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

182 10302240010000100 2,90 2,77 95,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 10302250010000100 515,32 548,39 106,4

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
182 10302260010000100 -54,98 -57,77 105,1

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000000 3,87 3,87 100,0

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 3,87 3,87 100,0

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 3,87 3,87 100,0

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010011000110 3,87 3,87 100,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 1530,30 2196,64 143,5

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 826,00 891,14 107,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений
182 10601030130000110 826,00 891,14 107,9

Земельный налог 182 10606000000000110 704,30 1305,50 185,4

Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 375,30 968,32 258,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений
182 10606033130000110 375,30 968,32 258,0

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 329,00 337,18 102,5

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений
182 10606043130000110 329,00 337,18 102,5

Управление муниципальной собственностью Оричевского района 919 468,01 511,77 109,4

Налоговые и неналоговые доходы 919 10000000000000000 468,01 511,77 109,4

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
919 11100000000000000 313,10 356,86 114,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

919 11105000000000120 313,10 356,86 114,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

919 11105010000000120 313,10 356,86 114,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

919 11105013130000120 313,10 356,86 114,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 919 11400000000000000 154,91 154,91 100,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности
919 11406000000000430 154,91 154,91 100,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
919 11406010000000430 154,91 154,91 100,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских поселений
919 11406013130000430 154,91 154,91 100,0

администрация Мирнинского городского поселения 981 7112,21 7505,40 105,5

Налоговые и неналоговые доходы 981 10000000000000000 1167,54 1560,73 133,7

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 981 10800000000000000 2,00 3,29 164,5

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
981 10804000010000110 2,00 3,29 164,5

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий

981 10804020010000110 2,00 3,29 164,5

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий

981 10804020011000110 2,00 3,29 164,5

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
981 11100000000000000 729,15 841,17 115,4

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

981 11105000000000120 419,70 483,15 115,1

 Испол-

нение, %

админист-

ратора 

поступлен

Доходы  бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов  за 2023 год

 Наименование показателя

Код бюджетной классификации

План, 

тыс.руб.

Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб.



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)

981 11105020000000100 34,80 38,80 111,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

981 11105025130000100 34,80 38,80 111,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

981 11105030000000100 19,10 22,57 118,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

981 11105035130000100 19,10 22,57 118,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков)
981 11105070000000120 365,80 421,78 115,3

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 

земельных участков)
981 11105075130000120 365,80 421,78 115,3

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

981 11109000000000120 309,45 358,02 115,7

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

981 11109040000000120 291,00 339,57 116,7

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

981 11109045130000120 291,00 339,57 116,7

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

980 11109080000000120 18,45 18,45 100,0

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

981 11109080130000120 18,45 18,45 100,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
981 11300000000000000 205,41 205,49 100,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) 981 11301000000000130 200,00 200,08 100,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 981 11301990000000130 200,00 200,08 100,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 

поселений
981 11301995130000130 200,00 200,08 100,0

Доходы от компенсации затрат государства 981 11302000000000130 5,41 5,41 100,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 981 11302990000000130 5,41 5,41 100,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 981 11302995130000130 5,41 5,41 100,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 981 11400000000000000 230,98 510,78 221,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

981 11402000000000000 230,98 259,68 112,4

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу

981 11402050130000410 197,33 226,03 114,5

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу

981 11402053130000440 33,65 33,65 100,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности
981 1 14 06000 00 0000 430 0,00 251,10 0,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
981 1 14 06020 00 0000 430 0,00 251,10 0,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
981 1 14 06025 13 0000 430 0,00 251,10 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 981 20000000000000000 5944,67 5944,67 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
981 20200000000000000 3640,08 3640,08 100,0

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 981 20210000000000150 147,11 147,11 100,0

Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей деятельности органов местного 

самоуправления
981

20216549000000150
147,11 147,11 100,0

Дотации (гранты) бюджетам городских поселений за достижение показателей деятельности органов 

местного самоуправления
981

20216549130000150
147,11 147,11 100,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 981 20220000000000150 3183,37 3183,37 100,0

Прочие субсидии 981 20229999000000150 3183,37 3183,37 100,0

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 981 20229999130000150 3183,37 3183,37 100,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 981 20230000000000150 282,20 282,20 100,0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
981 20235118000000150 282,20 282,20 100,0

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
981 20235118130000150 282,20 282,20 100,0

Иные межбюджетные трансферты 981 20240000000000150 27,40 27,40 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 981 20249999000000150 27,40 27,40 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 981 20249999130000150 27,40 27,40 100,0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 981 20700000000000000 2310,00 2310,00 100,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 981 20705000130000150 2310,00 2310,00 100,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 981 20705030130000150 2310,00 2310,00 100,0

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
981

21900000000000000 -5,41 -5,41
100,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
981

21900000130000150 -5,41 -5,41
100,0

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
981

21960010130000150 -5,41 -5,41
100,0



Приложение № 2

Наименование расхода

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

поселения

Раздел
Подраз-

дел
Целевая статья

Вид 

расхода

Плановый 

объем 

расходов, 

тыс. руб.

Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб.

Испол-

нение, %

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 19491,16 19151,46 98,3

Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 8115,25 8036,98 99,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 1009,75 1009,75 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области" 981 01 02 0100000000 000 1009,75 1009,75 100,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 981 01 02 0100001000 000 1009,75 1009,75 100,0

Высшее должностное лицо муниципального образования 981 01 02 0100001010 000 1009,75 1009,75 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 981 01 02 0100001010 100 1009,75 1009,75 100,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 981 01 03 0000000000 000 4,54 4,54 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области" 981 01 03 0100000000 000 4,54 4,54 100,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 981 01 03 0100001000 000 4,54 4,54 100,0

Аппарат представительного органа муниципального образования 981 01 03 0100001020 000 4,54 4,54 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 03 0100001020 200 4,54 4,54 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 981 01 04 0000000000 000 3381,24 3329,23 98,5

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области" 981 01 04 0100000000 000 3375,54 3323,53 98,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 981 01 04 0100001000 000 3228,43 3176,42 98,4

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 981 01 04 0100001050 000 3228,43 3176,42 98,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 981 01 04 0100001050 100 2317,91 2317,70 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 04 0100001050 200 865,92 814,12 94,0

Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0100001050 800 44,60 44,60 100,0

Дотации (гранты) за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской 

области 982 01 04 0100055490 000 147,11 147,11 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 982 01 04 0100055490 100 147,11 147,11 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Регулирование межбюджетных отношений" 981 01 04 0900000000 000 5,70 5,70 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 04 0900013000 000 5,70 5,70 100,0

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансвого 

контроля 981 01 04 0900013050 000 5,70 5,70 100,0

Межбюджетные трансферты 981 01 04 0900013050 500 5,70 5,70 100,0

Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 3719,72 3693,46 99,3

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0100000000 000 3044,08 3031,81 99,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0100003000 000 3044,08 3031,81 99,6

Общегосударственные мероприятия 981 01 13 0100003220 000 1152,38 1152,28 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 981 01 13 0100003220 100 1135,98 1135,88 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 13 0100003220 200 5,92 5,92 100,0

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100003220 800 10,48 10,48 100,0

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 01 13 0100003230 000 1891,70 1879,53 99,4

к решению Мирнинской поселковой Думы от 26.04.2024 №  24/1

Расходы бюджета поселени

по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2023 год



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 981 01 13 0100003230 100 1624,88 1624,65 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 13 0100003230 200 265,51 253,57 95,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 01 13 0100003230 300 1,31 1,31 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0200000000 000 621,23 607,24 97,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0200003000 000 621,23 607,24 97,7

Мероприятия в сфере имущественных отношений 981 01 13 0200003010 000 621,23 607,24 97,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 13 0200003010 200 586,25 572,90 97,7

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0200003010 800 34,98 34,34 98,2

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Регулирование межбюджетных отношений" 981 01 13 0900000000 000 54,41 54,41 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 13 0900013000 000 54,41 54,41 100,0

Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по 

погребению 981 01 13 0900013080 000 54,41 54,41 100,0

Межбюджетные трансферты 981 01 13 0900013080 500 54,41 54,41 100,0

Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 282,20 282,20 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 282,20 282,20 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области" 981 02 03 0100000000 000 282,20 282,20 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 981 02 03 0100051180 000 282,20 282,20 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 981 02 03 0100051180 100 269,66 269,66 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 02 03 0100051180 200 12,54 12,54 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 0000000000 000 102,63 102,63 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 981 03 10 0000000000 000 102,63 102,63 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 

муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0600000000 000 100,00 100,00 100,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0610000000 000 50,00 50,00 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 0610003000 000 50,00 50,00 100,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 981 03 10 0610003030 000 50,00 50,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 03 10 0610003030 200 50,00 50,00 100,0

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 03 10 06Я0000000 000 50,00 50,00 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 06Я0003000 000 50,00 50,00 100,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 981 03 10 06Я0003030 000 50,00 50,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 03 10 06Я0003030 200 50,00 50,00 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Регулирование межбюджетных отношений" 981 03 10 0900000000 000 2,63 2,63 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 03 10 0900013000 000 2,63 2,63 100,0

Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 981 03 10 0900013070 000 2,63 2,63 100,0

Межбюджетные трансферты 981 03 10 0900013070 500 2,63 2,63 100,0

Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 3138,63 3122,88 99,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 3007,05 2991,30 99,5

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Совершенствование и реконструкция улично-дорожной сети 

муниципального образования  Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 04 09 0400000000 000 3007,05 2991,30 99,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0400003000 000 1358,80 1343,05 98,8

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 981 04 09 0400003120 000 1358,80 1343,05 98,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 09 0400003120 200 1358,80 1343,05 98,8

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 981 04 09 0400015000 000 1646,60 1646,60 100,0

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на капитальный 

ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 981 04 09 0400015210 000 1646,60 1646,60 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 09 0400015210 200 1646,60 1646,60 100,0



Расходы районного бюджета в доле, соответствующей установленному 

уровню софинансирования расходного обязательства муниципального 

образования, в целях софинансирования которых из областного бюджета 

предоставляются субсидии, которые не софинансируются из федерального 

бюджета 981 04 09 04000S0000 000 1,65 1,65 100,0

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 

областного бюджета 981 04 09 04000S5000 000 1,65 1,65 100,0

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 981 04 09 04000S5210 000 1,65 1,65 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 09 04000S5210 200 1,65 1,65 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 131,58 131,58 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области "Управление и распоряжение 

земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена, на территории муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 04 12 0700000000 000 4,00 4,00 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0700003000 000 4,00 4,00 100,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 981 04 12 0700003020 000 4,00 4,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 12 0700003020 200 4,00 4,00 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Регулирование межбюджетных отношений" 981 04 12 0900000000 000 26,33 26,33 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 04 12 0900013000 000 26,33 26,33 100,0

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов 

поселения, правил землепользования и застройки, по утверждению 

подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по 

планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселений, утверждению местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений 981 04 12 0900013010 000 26,33 26,33 100,0

Межбюджетные трансферты 981 04 12 0900013010 500 26,33 26,33 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развития 

жилищного строительства в Мирнинском городском поселения 

Оричевского района Кировской области" 981 04 12 2000000000 000 101,25 101,25 100,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 981 04 12 2000015000 000 91,13 91,13 100,0

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на подготовку 

сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных 

зон 981 04 12 2000015590 000 91,13 91,13 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 12 2000015590 200 91,13 91,13 100,0

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

подготовку сведений о границах населенных пунктов и о границах 

территориальных зон 981 04 12 20000S5590 000 10,12 10,12 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 12 20000S5590 200 10,12 10,12 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 2172,77 2090,43 96,2

Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 278,30 278,30 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Реформирование и модернизация коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области" 981 05 01 0500000000 000 278,30 278,30 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 01 0500003000 000 278,30 278,30 100,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 981 05 01 0500003180 000 278,30 278,30 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 01 0500003180 200 278,30 278,30 100,0

Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 1894,47 1812,13 95,7

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Благоустройство муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 05 03 0300000000 000 1894,47 1812,13 95,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0300003000 000 1892,25 1809,91 95,6

Уличное освещение 981 05 03 0300003400 000 884,45 802,14 90,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 0300003400 200 884,45 802,14 90,7

Организация и содержание мест захоронения 981 05 03 0300003410 000 60,00 60,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 0300003410 200 60,00 60,00 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 981 05 03 0300003420 000 815,52 815,52 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 0300003420 200 815,52 815,52 100,0

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 05 03 0300003430 000 132,28 132,25 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 981 05 03 0300003430 100 132,28 132,25 100,0

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 05 03 03Я0000000 000 2,22 2,22 100,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 981 05 03 03Я0015000 000 2,22 2,22 100,0



Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию 

мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 981 05 03 03Я0015120 000 2,20 2,20 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 03Я0015120 200 2,20 2,20 100,0

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 981 05 03 03Я00S5120 000 0,02 0,02 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 03Я00S5120 200 0,02 0,02 100,0

Образование 981 07 00 0000000000 000 15,06 15,06 100,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 981 07 05 0000000000 000 12,5 12,5 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области" 981 07 05 0100000000 000 12,5 12,5 100,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 981 07 05 0100001000 000 12,5 12,5 100,0

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 981 07 05 0100001050 000 12,5 12,5 100,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 07 05 0100001050 200 12,5 12,5 100,0

Молодежная политика 981 07 07 0000000000 000 2,56 2,56 100,0

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие 

молодежной политики в Мирнинском городском поселении Оричевского 

района Кировской области" 981 07 07 1200000000 000 2,56 2,56 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 07 07 1200003000 000 2,56 2,56 100,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 981 07 07 1200003080 000 2,56 2,56 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 07 07 1200003080 200 2,56 2,56 100,0

Культура, кинематография 981 08 00 0000000000 000 4522,06 4445,26 98,3

Культура 981 08 01 0000000000 000 4522,06 4445,26 98,3

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие 

культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области" 981 08 01 1000000000 000 4522,06 4445,26 98,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

культуры и спорта 981 08 01 1000002000 000 4522,06 4445,26 98,3

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 08 01 1000002070 000 3078,62 3001,82 97,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 981 08 01 1000002070 100 562,34 551,01 98,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 08 01 1000002070 200 1200,81 1135,34 94,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 981 08 01 1000002070 400 1310,00 1310,00 100,0

Иные бюджетные ассигнования 981 08 01 1000002070 800 5,47 5,47 100,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

культуры и спорта 981 08 01 100000207А 000 1443,44 1443,44 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 981 08 01 100000207А 100 1443,44 1443,44 100,0

Физическая культура и спорт 981 11 00 0000000000 000 1142,19 1055,65 92,4

Физическая культура 981 11 01 0000000000 000 1142,19 1055,65 92,4

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие 

культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области" 981 11 01 1000000000 000 1142,19 1055,65 92,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

культуры и спорта 981 11 01 1000002000 000 1142,19 1055,65 92,4

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 11 01 1000002070 000 1142,19 1055,65 92,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 981 11 01 1000002070 100 598,45 598,45 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 11 01 1000002070 200 543,74 457,20 84,1

Обслуживание государственного (муниципального)  долга 981 13 00 0000000000 000 0,37 0,37 100,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 981 13 01 0000000000 000 0,37 0,37 100,0

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения 

"Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области" 981 13 01 0900000000 000 0,37 0,37 100,0

Обслуживание государственного (муниципального)  долга 981 13 01 0900005000 700 0,37 0,37 100,0



Наименование расхода Раздел
Подраз

дел

Плановый 

объем 

расходов, 

тыс. руб.

Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб.

Испол-нение, 

%

Всего расходов 00 00 19491,16 19151,46 98,30

Общегосударственные вопросы 01 00 8115,25 8036,98 99,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
01 02 1009,75 1009,75 100,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 4,54 4,54 100,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 3381,24 3329,23 98,50

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3719,72 3693,46 99,30

Национальная оборона 02 00 282,20 282,20 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 282,20 282,20 100,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 102,63 102,63 100,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
03 10 102,63 102,63 100,00

Национальная экономика 04 00 3138,63 3122,88 99,50

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3007,05 2991,30 99,50

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 131,58 131,58 100,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2172,77 2090,43 96,20

Жилишное хозяйство 05 01 278,30 278,30 100,00

Благоустройство 05 03 1894,47 1812,13 95,70

Образование 07 00 15,06 15,06 100,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 12,50 12,50 100,00

Молодежная политика 07 07 2,56 2,56 100,00

Культура, кинематография 08 00 4522,06 4445,26 98,30

Культура 08 01 4522,06 4445,26 98,30

Физическая культура и спорт 11 00 1142,19 1055,65 92,40

Физическая культура 11 01 1142,19 1055,65 92,40

Обслуживание государственного (муниципального)  долга 13 00 0,37 0,37 100,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 0,37 0,37 100,00

Приложение № 3

бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 

год

к решения Мирнинской поселковой Думы от 26.04.2024 № 24/1

Расходы



Приложение № 4

от 26.04.2024 № 24/1

Наименование показателя Код бюджетной классификации

Плановый объем 

расходов, тыс. 

руб.

Кассовое исполне-

ние, тыс. руб.
Исполнение, %

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 1266,37 -3834,32 -302,78

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 1000,00 1000,00 100,00

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации

981 01 03 01 00 13 0000 710 1000,00 1000,00 100,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 1000,00 1000,00 100,00

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

981 01 03 01 00 13 0000 810 1000,00 1000,00 100,00

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
981 01 05 00 00 00 0000 000 1266,37 -3834,32 -302,78

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 18224,79 22985,78 126,12

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 18224,79 22985,78 126,12

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 510 18224,79 22985,78 126,12

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений
981 01 05 02 01 13 0000 510 18224,79 22985,78 126,12

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 19491,16 19151,46 98,26

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 19491,16 19151,46 98,26

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 610 19491,16 19151,46 98,26

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений
981 01 05 02 01 13 0000 610 19491,16 19151,46 98,26

 финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год

Источники

к решению Мирнинской поселковой Думы                        



Приложение № 5

Наименование расхода
Целевая 

статья

 Вид 

расхода

Плановый 

объем 

расходов, тыс. 

руб.

Кассовое 

исполне-

ние, тыс. 

руб.

Испол-нение, 

%

ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 19494,16 19151,46 98,2

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области"

0100000000 000 7731,61 7664,33 99,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления
0100001000 000 4258,22 4203,21 98,7

Высшее должностное лицо муниципального образования 0100001010 000 1009,75 1009,75 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0100001010 100 1009,75 1009,75 100,0

Аппарат представительного органа муниципального образования 0100001020 000 4,54 4,54 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0100001020 200 4,54 4,54 100,0

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования)
0100001050 000 3243,93 3188,92 98,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0100001050 100 2317,91 2317,70 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0100001050 200 881,42 826,62 93,8

Иные бюджетные ассигнования 0100001050 800 44,60 44,60 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100003000 000 3044,08 3031,81 99,6

Общегосударственные мероприятия 0100003220 000 1152,38 1152,28 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0100003220 100 1135,98 1135,88 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0100003220 200 5,92 5,92 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0100003220 800 10,48 10,48 100,0

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0100003230 000 1891,70 1879,53 99,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0100003230 100 1624,88 1624,65 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0100003230 200 265,51 253,57 95,5

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100003230 300 1,31 1,31 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
0100051180 000 282,20 282,20 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0100051180 100 269,66 269,66 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0100051180 200 12,54 12,54 100,0

Дотации (гранты) за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти (органов местного самоуправления) Кировской области
0100055490 000 147,11 147,11 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0100055490 100 147,11 147,11 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области"

0200000000 000 621,23 607,24 97,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 000 621,23 607,24 97,7

Мероприятия в сфере имущественных отношений 0200003010 000 621,23 607,24 97,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0200003010 200 586,25 572,90 97,7

Иные бюджетные ассигнования 0200003010 800 34,98 34,34 98,2

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Благоустройство муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области"

0300000000 000 1894,47 1812,13 95,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300003000 000 1892,25 1809,91 95,6

Уличное освещение 0300003400 000 884,45 802,14 90,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0300003400 200 884,45 802,14 90,7

к решению   Мирнинской поселковой Думы 

от 26.04.2024 № 24/1

бюджета поселения на реализацию муниципальных программ поселения за 2023 год

Расходы 



Организация и содержание мест захоронения 0300003410 000 60,00 60,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0300003410 200 60,00 60,00 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0300003420 000 815,52 815,52 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0300003420 200 815,52 815,52 100,0

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0300003430 000 132,28 132,25 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0300003430 100 132,28 132,25 100,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
03Я0015000 000 2,22 2,22 100,0

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий 

по борьбе с борщевиком Сосновского
03Я0015120 000 2,20 2,20 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
03Я0015120 200 2,20 2,20 100,0

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского
03Я00S5120 000 0,02 0,02 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
03Я00S5120 200 0,02 0,02 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Совершенствование и реконструкция улично-дорожной сети муниципального 

образования  Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области "

0400000000 000 3007,05 2991,30 99,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 000 1358,80 1343,05 98,8

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0400003120 000 1358,80 1343,05 98,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0400003120 200 1358,80 1343,05 98,8

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
0400015000 000 1646,60 1646,60 100,0

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт, 

ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, 

устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий 

автомобильных дорог общего пользования местного значения

0400015210 000 1646,60 1646,60 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0400015210 200 1646,60 1646,60 100,0

Расходы районного бюджета в доле, соответствующей установленному уровню 

софинансирования расходного обязательства муниципального образования, в целях 

софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии, 

которые не софинансируются из федерального бюджета

04000S0000 000 1,65 1,65 100,0

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного 

бюджета
04000S5000 000 1,65 1,65 100,0

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

04000S5210 000 1,65 1,65 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
04000S5210 200 1,65 1,65 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Реформирование и модернизация коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области"

0500000000 000 278,30 278,30 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500003000 000 278,30 278,30 100,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0500003180 000 278,30 278,30 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0500003180 200 278,30 278,30 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

0600000000 000 100,00 100,00 100,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области"
0610000000 000 50,00 50,00 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610003000 000 50,00 50,00 100,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
0610003030 000 50,00 50,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0610003030 200 50,00 50,00 100,0

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 06Я0000000 000 50,00 50,00 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 06Я0003000 000 50,00 50,00 100,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
06Я0003030 000 50,00 50,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
06Я0003030 200 50,00 50,00 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области "Управление и распоряжение земельными 

участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 

территории муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области"

0700000000 000 4,00 4,00 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700003000 000 4,00 4,00 100,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 0700003020 000 4,00 4,00 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0700003020 200 4,00 4,00 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Регулирование межбюджетных отношений"
0900000000 000 89,44 89,44 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900005000 000 0,37 0,37 100,0

Обслуживание государственного (муниципального)  долга 0900005000 700 0,37 0,37 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 0900013000 000 89,07 89,07 100,0

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, 

правил землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе 

генеральных планов поселений документации по планировке территории, по выдаче 

разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселений, утверждению местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений

0900013010 000 26,33 26,33 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013010 500 26,33 26,33 100,0

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля
0900013050 000 5,70 5,70 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013050 500 5,70 5,70 100,0

Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

0900013070 000 2,63 2,63 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013070 500 2,63 2,63 100,0

Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 0900013080 000 54,41 54,41 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013080 500 54,41 54,41 100,0

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие 

культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области"

1000000000 000 5664,25 5500,91 97,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 

спорта
1000002000 000 5664,25 5500,91 97,1

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 1000002070 000 4220,81 4057,47 96,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

1000002070 100 1160,79 1149,47 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1000002070 200 1744,55 1592,53 91,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1000002070 400 1310,00 1310,00 100,0

Иные бюджетные ассигнования 1000002070 800 5,47 5,47 100,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 

спорта
100000207А 000 1443,44 1443,44 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

100000207А 100 1443,44 1443,44 100,0

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие 

молодежной политики в Мирнинском городском поселении Оричевского 

района Кировской области"

1200000000 000 2,56 2,56 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200003000 000 2,56 2,56 100,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 1200003080 000 2,56 2,56 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1200003080 200 2,56 2,56 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения " Развитие 

жилищного строительства в Мирнинском городском поселении Оричевского 

района Кировской области"

2000000000 000 101,25 101,25 100,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
2000015000 000 91,13 91,13 100,0

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на подготовку сведений о 

границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 2000015590 000 91,13 91,13 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2000015590 200 91,13 91,13 100,0

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

подготовку сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных 

зон

20000S5590 000 10,12 10,12 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
20000S5590 200 10,12 10,12 100,0



Приложение №6

                                         РАСХОДЫ

                                                                                                                              

Наименование расходов
Плановый объем 

расходов, тыс. руб.

Кассовое 

исполнение, тыс. 

руб.

Исполнение, %

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов 

поселения, правил землепользования и застройки, по утверждению 

подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по 

планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселений, утверждению местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений

26,33 26,33 100,00

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля

5,7 5,7 100,00

Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера

2,63 2,63 100,00

Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по 

погребению

54,41 54,41 100,00

ВСЕГО 89,07 89,07 100,00

бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Оричевского района за 2023 год

к решению Мирнинской поселковой Думы от 

26.04.2024 № 24/1


